MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SERGIPE

PROCESSO SELETIVO PARA CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR DO ENSINO BÁSICO, TÉCNICO E TECNOLÓGICO

EDITAL PROGEP/REITORIA/IFS Nº 04/2021

RESULTADO PRELIMINAR

A Comissão Organizadora do processo seletivo simplificado, regido pelo Edital PROGEP/REITORIA/IFS Nº 04/2021, com vistas à contratação de

professor substituto, para atender às necessidades temporárias de excepcional interesse público no IFS, no uso de suas atribuições legais e tendo em

vista o que consta no referido certame, faz divulgar o RESULTADO PRELIMINAR:

ÁREA/CAMPUS: ELETROTÉCNICA / ARACAJU

Classif. Candidato (a) Grupo I Grupo II Grupo III Grupo IV Grupo V Total Situação Observação

1 SAMUEL NEVES DUARTE 40.00 0.00 3.00 0.00 1.00 44.00 APROVADO (A)

2 FELIPE SANTANA SANTOS 25.00 8.00 4.25 0.00 1.00 38.25 CLASSIFICADO (A)

3

RONALDO ANDRUSYSZYN
CELINO TOURINHO

25.00 0.00 1.00 0.00 0.50 26.50 CLASSIFICADO (A)

4

ADRIANO MORAES
DA SILVA

10.00 2.00 3.00 1.50 0.50 17.00 CLASSIFICADO (A)

5
MAYARA CORDEIRO
FRANÇA

5.00 6.00 0.00 2.50 0.00 13.50 CLASSIFICADO (A)

6 WALLACE GOES SANTOS 10.00 2.00 0.00 0.00 1.00 13.00 DESCLASSIFICADO (A)

7
GERINALDO SANTANA
LIMA JUNIOR 5.00 5.00 0.00 0.00 0.00 10.00 DESCLASSIFICADO (A)

8
JOSÉ ANTÍSTENES
SANTANA JÚNIOR 5.00 2.50 0.00 0.00 0.00 7.50 DESCLASSIFICADO (A)

- ADEILSON TORRES
DA SILVA

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 DESCLASSIFICADO (A)

-
ANDREA DE SOUZA
SILVA

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 DESCLASSIFICADO (A)

-
FLÁVIO BARBOSA
DOS SANTOS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 DESCLASSIFICADO (A)

ÁREA/CAMPUS: ELETRÔNICA / ARACAJU

Classif. Candidato (a) Grupo I Grupo II Grupo III Grupo IV Grupo V Total Situação Observação

1
RODRIGO DA SILVA
BRITTO 25.00 9.00 0.00 0.00 0.00 34.00 APROVADO (A)

2
RAVI BARRETO DORIA
FIGUEIREDO 25.00 0.00 2.00 0.00 1.00 28.00 CLASSIFICADO (A)

3
MAX AUGUSTO FRANCO
PEREIRA

20.00 0.00 3.00 0.00 3.50 26.50 CLASSIFICADO (A)

4 THIAGO SANTOS
SILVA

25.00 0.00 1.00 0.00 0.00 26.00 CLASSIFICADO (A)

5
EMILSON PEREIRA DA
SILVA

10.00 8.00 0.00 0.00 0.00 18.00 CLASSIFICADO (A)

6 RENAN OLIVEIRA SILVA 10.00 0.00 1.00 2.50 1.50 15,00 DESCLASSIFICADO (A)

7
ANTONIO CAVALCANTE
DE CARVALHO

0.00 2.00 0.00 0.00 0.00 2.00 DESCLASSIFICADO (A)

ÁREA/CAMPUS: ENGENHARIA MECÂNICA / LAGARTO

Classif. Candidato (a) Grupo I Grupo II Grupo III Grupo IV Grupo V Total Situação Observação

1
ALCIDES LUIZ DOS ANJOS
HORA 25.00 10.00 5.50 0.00 1.00 41.50 APROVADO (A)

2 ALEX VIANA VELOSO 20.00 10.00 3.00 0.00 1.00 34.00 CLASSIFICADO (A)

3 RICARDO HALLA II 25.00 0.00 1.50 0.50 0.50 27.50 CLASSIFICADO (A)

4
THIANNE CHRISTINA
FREIRE DE
CARVALHO

25.00 0.00 0.00 0.00 1.00 26.00 CLASSIFICADO (A)

5
MARCOS ANTÔNIO
ANDRADE DE OLIVEIRA

10.00 10.00 0.50 0.00 0.00 20.50 CLASSIFICADO (A)

6
VAGNER DOS ANJOS
COSTA

10.00 5.00 2.50 0.00 1.00 18.50 DESCLASSIFICADO (A)

7
FABIANO PINHEIRO DE
AMORIM

0.00 0.00 2.00 0.00 0.00 2.00 DESCLASSIFICADO (A)

-
JONH YAGO ERIKSON
SANTOS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 DESCLASSIFICADO (A)

ÁREA/CAMPUS: PORTUGUÊS – INGLÊS / SÃO CRISTÓVÃO

Classif.

Candidato (a) Grupo I Grupo II Grupo III Grupo IV Grupo V Total Situação Observação

1 IRIS SANTOS DE SOUZA 25.0 10.0 0.0 1.0 0.5 36.50 APROVADO (A)

2
SÉRGIO MURILO FONTES
DE OLIVEIRA FILHO 25.0 6.0 5.25 0.0 0.0 36.25 CLASSIFICADO (A)

3
IZABEL SILVA SOUZA
DAMBROSIO

20.0 10.0 3.0 0.5 1.0 34.50 CLASSIFICADO (A)

4
WALESKA DA GRAÇA
SANTOS

25.0 4.0 1.50 0.50 0.50 31.50 CLASSIFICADO (A)

5 LUCIANA VIRGILIA
AMORIM DE SOUZA

10.0 10.0 2.50 0.0 0.50 23.00 CLASSIFICADO (A)

6
VALDELSON BATISTA
SANTOS

10.0 10.0 0.0 0.0 0.0 20.00 DESCLASSIFICADO (A)

7
ANDREZA SOARES DE
SANTANA

10.0 8.0 0.75 0.0 0.50 19.25 DESCLASSIFICADO (A)

8
FERNANDA MOURA
BEZERRA 5.0 10.0 0.50 0.0 1.50 17.00 DESCLASSIFICADO (A)

9 SUELLEN SANTOS ALVES 5.0 6.0 0.0 0.0 0.0 11.00 DESCLASSIFICADO (A)

10
GUSTAVO ARAGÃO
CARDOSO 10.0 0.0 0.0 0.0 0.0 10.0 DESCLASSIFICADO (A)

11
JAQUELINE PADUA DA
CRUZ 10.0 0.0 0.0 0.0 0.0 10.0 DESCLASSIFICADO (A)

12
MARIA KAROLYNE REIS
SANTANA 0.0 2.0 0.0 0.0 1.0 3.0 DESCLASSIFICADO (A)

-
EDIVANIA DE SOUZA
SANTOS 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 DESCLASSIFICADO (A)

ÁREA/CAMPUS: PORTUGUÊS – INGLÊS / TOBIAS BARRETO

Classif. Candidato (a) Grupo I Grupo II Grupo III Grupo IV Grupo V Total Situação Observação

1 GISANE SOUZA SANTANA 25.0 7.0 2.5 0.0 1.0 35.50 APROVADO (A)

2 JOSIELMA DA SILVA 10.0 11.50 0.0 0.0 0.0 21.50 CLASSIFICADO (A)

3
ANGLEDSON
WELLINGTON SOUSA DE
JESUS

5.0 0.0 0.0 0.0 0.50 5.50 CLASSIFICADO (A)

4 RENATA FERREIRA
DOS SANTOS

0.0 3.5 0.0 0.0 0.5 4.00 CLASSIFICADO (A)

-
DEMÓCRITO CRUZ
SANTOS

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 DESCLASSIFICADO (A)

-
MARLON DA SILVA
PEREIRA

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 DESCLASSIFICADO (A)

-
NOEL DOS SANTOS
SANTANA

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 DESCLASSIFICADO (A)

ÁREA/CAMPUS: LOGÍSTICA E/OU ADMINISTRAÇÃO / CAMPUS ITABAIANA

Classif. Candidato (a) Grupo I Grupo II Grupo III Grupo IV Grupo V Total Situação Observação

1
DANIELA VENCESLA
BITENCOURT 30.00 18.00 17.00 2.00 4.50 71.50 APROVADO (A)

2
SILVIA MARIA SANTOS
MATOS 30.00 15.00 9.75 2.00 5.50 62.25 CLASSIFICADO (A)

3

CARINA ANGELICA DOS
SANTOS

30.00 11.00 3.00 1.50 4.00 49.50 CLASSIFICADO (A)

4

RODRIGO
MESQUITA DE JESUS

20.00 15.00 5.00 2.00 2.00 44.00 CLASSIFICADO (A)

5
ROBSON LUIZ DE MELO
SOUZA

25.00 11.00 3.50 0.00 2.00 41.50 CLASSIFICADO (A)

6
CLEO CLAYTON SANTOS
SILVA

20.00 6.50 11.75 0.00 1.50 39.75 DESCLASSIFICADO (A)

7 RODOLFO VIEIRA NUNES 25.00 6.00 5.50 0.00 2.00 38.50 DESCLASSIFICADO (A)

8
JORGELUIZ CABRAL
NUNES 20.00 10.00 5.00 0.00 0.00 35.00 DESCLASSIFICADO (A)

Aplicação do critério
de desempate, Subitem

8.1, inciso I do Edital

9 RICARDO TADEU
SOARES SANTOS

25.00 4.00 3.50 2.00 0.50 35.00 DESCLASSIFICADO (A)
Aplicação do critério

de desempate, Subitem
8.1, inciso I do Edital

10
SERGIO
FERNANDES LIMA

10.00 18.00 3.00 0.00 1.00 32.00 DESCLASSIFICADO (A)
Aplicação do critério

de desempate, Subitem
8.1, inciso I do Edital

11

JORGE LEAL DA
SILVA

25.00 0.00 6.00 0.00 1.00 32.00 DESCLASSIFICADO (A)
Aplicação do critério

de desempate, Subitem
8.1, inciso I do Edital

12
GRAYCEANE BOMFIM
SANTOS DE JESUS

25.00 2.00 3.25 0.00 0.00 30.25 DESCLASSIFICADO (A)

13
CLEIDE MARA BARBOSA
DA CRUZ 20.00 0.00 7.50 0.00 1.00 28.50 DESCLASSIFICADO (A)

14
SANDRA BARBOSA DOS
SANTOS SILVA 25.00 2.00 0.00 0.00 0.50 27.50 DESCLASSIFICADO (A)

15
LUCAS GABRIEL BEZERRA
LIMA 25.00 0.00 2.25 0.00 0.00 27.25 DESCLASSIFICADO (A)

16
FÁRLEI COSME GOMES
DOS SANTOS 20.00 6.00 1.00 0.00 0.00 27.00 DESCLASSIFICADO (A)

17
ADILELSON DO
NASCIMENTO SANTOS 10.00 14.00 1.00 0.50 0.00 25.50 DESCLASSIFICADO (A)

18
JOEL JOAQUIM DE
SANTANA FILHO 20.00 5.00 0.00 0.00 0.00 25.00 DESCLASSIFICADO (A)

Aplicação do critério
de desempate, Subitem

8.1, inciso I do Edital

19
CHRISTMANN ANDRADE
MIRANDA 10.00 10.00 2.50 0.00 2.50 25.00 DESCLASSIFICADO (A)

Aplicação do critério
de desempate, Subitem

8.1, inciso I do Edital

20 JOILSON ALCINDO DIAS 10.00 8.00 5.00 0.00 1.00 24.00 DESCLASSIFICADO (A)

21
LAÍS GOMES DA SILVA
MAGALHÃES 20.00 1.00 2.50 0.00 0.00 23.50 DESCLASSIFICADO (A)

22
MARTA SANTANA DE
ARAUJO 10.00 11.00 0.50 0.00 0.00 21.50 DESCLASSIFICADO (A)

Aplicação do critério
de desempate, Subitem

8.1, inciso I do Edital

23
JACKSON JOSE SALES
MIRANDA 10.00 0.00 10.50 0.00 1.00 21.50 DESCLASSIFICADO (A)

Aplicação do critério
de desempate, Subitem

8.1, inciso I do Edital

24
LEONARDO DE MELO
SIQUEIRA 20.00 0.00 0.25 0.00 0.00 20.25 DESCLASSIFICADO (A)

25
BENTO FERREIRA DA
FONSECA 10.00 7.50 0.00 0.00 0.50 18.00 DESCLASSIFICADO (A)

26
DEISE ARAUJO DAS
CHAGAS 10.00 5.00 1.00 0.00 0.00 16.00 DESCLASSIFICADO (A)

27
MARIA ANDRESA
SANTANA SILVA 10.00 0.00 1.00 0.00 0.00 11.00 DESCLASSIFICADO (A)

28
MARLEIDE PEREIRA
CORREIA  10.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10.00 DESCLASSIFICADO (A)

Aplicação do critério
de desempate, Subitem

8.1, inciso I do Edital

29
RUBENS GONZAGA DOS
SANTOS JUNIOR  10.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10.00 DESCLASSIFICADO (A)

Aplicação do critério
de desempate, Subitem

8.1, inciso I do Edital

30
ANTONIO CRUZ DIAS
JUNIOR  10.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10.00 DESCLASSIFICADO (A)

Aplicação do critério
de desempate, Subitem

8.1, inciso I do Edital

31
ADRIANO VINICIUS CRUZ
SANTOS  10.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10.00 DESCLASSIFICADO (A)

Aplicação do critério
de desempate, Subitem

8.1, inciso I do Edital

32 LINDIANE FONTES CRUZ 0.00 4.00 0.00 0.00 0.50 4.50 DESCLASSIFICADO (A)

-
MARIA KLESIA LIMA
RABELO  0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 DESCLASSIFICADO (A)

-
FLAVIANA SANTOS DA
NOBREGA  0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 DESCLASSIFICADO (A)

- AMANDA SHEILA DA SILVA  0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 DESCLASSIFICADO (A)

-
JOSE ANDERSON DA SILVA
BRITO  0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 DESCLASSIFICADO (A)

-
FRANCIELE SANTANA
SANTOS  0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 DESCLASSIFICADO (A)

-
WASHINGTON LUIZ
AZEVEDO JÚNIOR  0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 DESCLASSIFICADO (A)

ÁREA/CAMPUS: SOCIOLOGIA / SÃO CRISTÓVÃO

Classif. Candidato (a) Grupo I Grupo II Grupo III Grupo IV Grupo V Total Situação Observação

1
EDER CLAUDIO MALTA
SOUZA 40.00 18.00 4.50 1.00 3.50 67.00 APROVADO (A)

2
DANIELA MOURA
BEZERRA SILVA 40.00 10.00 5.50 0.00 1.00 56.50 CLASSIFICADO (A)

3

SARA DA SILVA FREITAS 40.00 0.00 6.25 0.00 2.00 48.25 CLASSIFICADO (A)

4

JONATHA
VASCONCELOS
SANTOS

25.00 8.00 9.50 4.50 1.00 48.00 CLASSIFICADO (A)

5 BIANCA BRIGUGLIO 40.00 0.00 4.50 0.00 3.00 47.50 CLASSIFICADO (A)

6
FABIO MARTINEZ
SERRANO PUCCI

40.00 0.00 5.75 0.00 1.50 47.25 DESCLASSIFICADO (A)

7
EDSON PAULO SANTOS
LIMA 25.00 14.00 5.00 2.50 0.00 46.50 DESCLASSIFICADO (A)

8
ADRIELMA SILVEIRA
FORTUNA DOS SANTOS 40.00 1.00 2.00 0.00 0.00 43.00 DESCLASSIFICADO (A)

9 EDILMA DE JESUS
DESIDERIO

20.00 2.00 12.00 2.50 4.50 41.00 DESCLASSIFICADO (A)

10

TACYANE LIMA DE
MENEZES

25.00 10.00 0.50 0.00 0.00 35.50 DESCLASSIFICADO (A)

11

FRANKLIN
TIMOTEO SOUZA
DO ESPIRITO
SANTO

25.00 10.00 0.00 0.00 0.00 35.00 DESCLASSIFICADO (A)

12
ISAAC FERREIRA
CAVALCANTE

25.00 3.50 5.25 0.00 0.50 34.25 DESCLASSIFICADO (A)

13 JAIRO DA SILVA GOMES 25.00 7.00 1.00 0.00 1.00 34.00 DESCLASSIFICADO (A)

14
VANESSA REGINA DOS
SANTOS 25.00 7.50 0.00 0.00 1.00 33.50 DESCLASSIFICADO (A)

15 IGOR MACEDO REIS 25.00 7.50 0.00 0.00 0.00 32.50 DESCLASSIFICADO (A)

16
MARIA LUZIARA
NASCIMENTO 25.00 4.00 0.75 0.00 1.00 30.75 DESCLASSIFICADO (A)

17
CÉSAR PORTANTIOLO
MAIA 25.00 2.00 3.50 0.00 0.00 30.50 DESCLASSIFICADO (A)

18
MANUELA PAIVA DE
HOLANDA CAVALCANTI 25.00 4.25 0.50 0.0 0.0 29.75 DESCLASSIFICADO (A)

19
FAGNER DOS SANTOS
BOMFIM 25.00 0.50 3.00 0.00 0.50 29.00 DESCLASSIFICADO (A)

20 ANDRÉ ROJAS 20.00 8.00 0.00 0.00 0.00 28.00 DESCLASSIFICADO (A)

21
ROBERTO OLIVEIRA
ROCHA 25.00 0.50 1.50 0.00 0.50 27.50 DESCLASSIFICADO (A)

22
VIVIAN KALLEN BATISTA
DE CARVALHO REIS 25.00 0.00 2.00 0.00 0.00 27.00 DESCLASSIFICADO (A)

23 GRAZIELLA ROLLEMBERG 20.00 0.00 4.25 0.00 1.00 25.25 DESCLASSIFICADO (A)

24
MAIARA DAMASCENO DA
SILVA SANTANA 20.00 0.00 2.50 0.00 0.50 23.00 DESCLASSIFICADO (A)

25
JOSUÉ DO NASCIMENTO
SANTOS 10.00 10.00 1.00 0.00 0.50 21.50 DESCLASSIFICADO (A)

26
EVERALDO LIRA
FERNANDES 10.00 10.00 0.00 0.00 0.00 20.00 DESCLASSIFICADO (A)

27
EDMILSON CELESTINO DE
BARROS 5.00 12.50 0.00 0.00 0.00 17.50 DESCLASSIFICADO (A)

28
JOSUÉ NOGUEIRA DOS
SANTOS 5.00 2.00 0.00 0.00 1.50 8.50 DESCLASSIFICADO (A)

29
JEFTE BATISTA DE
OLIVEIRA 0.00 0.00 4.50 0.50 1.00 6.00 DESCLASSIFICADO (A)

30

MARCOS PAULO
MAGALHÃES DE
FIGUEIREDO

0.00 0.00 5.50 0.00 0.00 5.50 DESCLASSIFICADO (A)

31 RAIANE DE JESUS SANTOS 0.0 0.0 1.50 0.0 0.0 1.50 DESCLASSIFICADO (A)

32
VICTOR HUGO ANDRADE
ALVES 0.00 0.00 0.50 0.00 0.00 0.50 DESCLASSIFICADO (A)

-
EDUARDO JOSÉ
MACHADO MONTEIRO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0 DESCLASSIFICADO (A)

- FÁBIO SILVA SOUZA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0 DESCLASSIFICADO (A)

-
MESALAS FERREIRA
SANTOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0 DESCLASSIFICADO (A)

-
FRANCISCA JEANNIE
GOMES CARNEIRO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0 DESCLASSIFICADO (A)

Aracaju, 07 de dezembro de 2021.

Comissão Organizadora do Processo Seletivo
Portaria n° 2506/2021, alterada pela Portaria n° 2634/2021